

Protokół z zebrania dotyczącego Wyborów do Rad Pożytku Publicznego oraz konsultacji Roczego Programu Współpracy Gminy Rajcza z Organizacjami Pozarządowymi

dnia 20 listopada 2015 r. w Rajczy

W dniu 20 listopada 2015 roku w Centrum Kultury w Rajczy odbyło się spotkanie dotyczące wyboru do Rady Pożytku Publicznego oraz konsultacje dotyczące Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi.

W Zebraniu uczestniczyło 20 osób, zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obrady otworzył Wójt Gminy Rajcza Kazimierz Fajak, który w nawiązaniu do celu zebrania poinformował, że do Rady Pożytku Publicznego z jego ramienia zostali desygnowani Jerzy Motyka oraz Szymon Waluś. Natomiast spośród radnych w Radzie będą zasiadać Ryszard Oleś, Grzegorz Rybarski oraz Piotr Piętka. Wójt również przedstawił porządek zebrania w następującej treści:

1. Zasady i formy działalności Ośrodka Ekonomii Społecznej z Bielska Białej,
2. Współpraca z Jednostek Samorządu Terytorialnego z Organizacjami Pozarządowymi,
3. Przeprowadzenie wyborów do Gminnej Rady Pożytku Publicznego,
4. Konsultacje Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi,
5. Wolne wnioski,
6. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 1

Zasady i formy działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej przedstawiła Paulina Białek - pracownica Ośrodka, która przybliżyła cele OWES, omówiła problemy źródeł finansowania i dotacji. Ponadto wskazała na obszary, w których Ośrodek może udzielić pomocy, w tym: budowanie i tworzenie dokumentów strategicznych, zdefiniowanie kierunków działania. Poruszyła problem tworzenia miejsc pracy poprzez powołanie Spółdzielni Socjalnej. Opisała te zasady, zwracając uwagę na reguły finansowego wsparcia, trwałość tego typu projektów oraz profil osobowościowy członków Spółdzielni. Paulina Białek poinformowała również o tworzeniu lokalnych Strategii Rozwoju przez LGD „Żywiecki Raj”, akcentując możliwość zgłaszania pomysłów i wniosków do tego dokumentu. W jej wypowiedzi pojawiła się także informacja, że wnioski złożone do LGD w ramach tzw. „Małych Projektów” - będą miały możliwość prefinansowania. Kończąc swoją prezentację prelegentka zaprosiła do współpracy obecnych na zebraniu - podając do siebie dane kontaktowe.

Ad. pkt. 2

Zagadnienie współpracy lokalnego samorządu (JST) z Organizacjami Pozarządowymi (NGO) przedstawił Szymon Waluś, omawiając schemat współpracy JST z NGO. Określił przedmiot i zakres działalności organizacji pozarządowych oraz poinformował, że na terenie Gminy Rajcza działa ich 26. Podsumowany został Otwarty Konkurs Ofert ogłoszony przez Gminę Rajcza w 2015 roku z wyszczególnieniem konkretnych kwot przeznaczonych na poszczególne działania. W tym na zadania z zakresu rekreacji i sportu - kwota 46500,00 zł oraz kultury i dziedzictwa regionalnego - kwota 40000,00 zł oraz na realizację zadań na rzecz innych organizacji tzw. „regranting” 3500,00 zł. Dokonano analizy ankiety przeprowadzonej wśród NGO, która dotyczyła form i zakresu współpracy pomiędzy NGO a Gminą Rajcza. Podana została także informacja o wysokości kwoty przeznaczonej w ramach Konkursu Ofert Organizowanego przez Gminę Rajcza. Kwota ta na rok 2016 wynosi 50000,00 zł. Ustalono również, że należy zwiększyć częstotliwość spotkań z przedstawicielami NGO. Padła propozycja, aby takie spotkania (konsultacje) odbywały się raz na kwartał. Propozycja została zaakceptowana przez zebranych. Kolejnymi problemami omówionym w tej części były wybrane zagadnienia wdrożone w ramach tzw. *mechanizmów współpracy* tj. Budżet Obywatelski, Inicjatywa Lokalna, Pożyczki dla NGO. Gmina Rajcza wprowadza na swoim terenie te elementy. Koncepcja budżetu polega na tym, że z ogólnego budżetu Gminy zostaje wydzielona część, o przeznaczeniu której decydują sami mieszkańcy. natomiast ideą Inicjatywy Lokalnej jest to, że mieszkańcy współpracując z samorządem inicjują i realizują wspólne działania na rzecz lokalnego społeczeństwa. Inicjatywa istniała nieformalnie na terenie Gminy Rajcza, np przy budowie placu zabaw. Pożyczki dla NGO natomiast, to forma współpracy NGO z samorządem gminnym, w ramach której Gmina udziela pożyczki dla organizacji samorządowej na realizację konkretnego pomysłu. Pożyczki będą finansowane z budżetu gminy.

Kolejnym problemem poruszonym podczas wystąpienia dotyczył sugestii zakresów i metod współpracy Gminy Rajcza z organizacjami pozarządowymi. W tym: opracowania polityki wypożyczania i udostępniania sprzętu, projekty partnerskie, wzmocnienie dialogu pomiędzy NGO i JST, elektroniczny system składania wniosków, aplikacja „Kulturalny Żywiec”, zakładka „Dobro Wspólne” na www.rajcza.com.pl. Szymon Waluś wysunął propozycję, aby w ramach polityki udostępniania informacji - organizacje pozarządowe z Gminy Rajcza wysyłały mailowo informacje na temat prowadzonej działalności.

Ad. pkt. 3

W kwestii działalności Gminnej Rady Pożytku Publicznego głos zabrał Grzegorz Rybarski - przewodniczący Rady, który poinformował, że w wybranej w 2012 roku Radzie Pożytku Publicznego zasiadało 2 przedstawicieli wójta gminy, 2 przedstawicieli Rady Gminy oraz 4 osoby reprezentujące organizacje pozarządowe. Grzegorz Rybarski podziękował wszystkim członkom ustępującej rady i podsumował dotychczasową działalność. Poinformował, że na szkoleniach, których był uczestnikiem zasugerowano, iż optymalny skład Rady to 10 osób, a proporcje to: 2 osoby - przedstawiciele wójta Gminy, 3 osoby - przedstawiciele Rady Gminy, 5 osób - przedstawiciele organizacji pozarządowych. Poinformował również, że 18 września wybranych zostało 2 przedstawicieli wójta i są to: Jerzy Motyka - wicewójt Gminy Rajcza oraz Szymon Waluś - pracownik Referatu Promocji. Natomiast Radę Gminy reprezentować będą: Piotr Piętka, Grzegorz Rybarski oraz Ryszard Oleś. W dalszej kolejności rozpoczęto procedurę zgłaszania kandydatów na 5 wakatów do Gminnej Rady Pożytku Publicznego. Zgłoszeni formalnie zostali: Przemysław Romanek - przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Zwardonia, Tomasz Sobel - przedstawiciel Towarzystwa Sportów Górskich „Młockarnia”. Anna Rybarska - przedstawicielka Stowarzyszenia Rodziców Rajczy, Zdzisław Talik - przedstawiciel Klubu Sportowego „Zwardoń”, Urszula Kurowska - przedstawicielka Stowarzyszenia Miłośników Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Rajczańska”,

Małgorzata Dziergas - przedstawicielka KGW Zwardoń oraz Jacek Hojny - przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej ze Zwardonia.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania kandydaci otrzymali liczbę głosów:

Przemysław Romanek - 8 głosów, Tomasz Sobel - 10 głosów, Anna Rybarska - 9 głosów, Zdzisław Talik - 13 głosów, Urszula Kurowska - 7 głosów, Małgorzata Dziergas - 8 głosów, Jacek Hojny - 11 głosów.

Ze względu na to, że Małgorzata Dziergas i Przemysław Romanek otrzymali taką samą liczbę głosów, zarządzono dogrywkę głosowania, w którym Małgorzata Dziergas - otrzymała 9 głosów a Przemysław Romanek 5 głosów.

Następnie wybrano przewodniczącego Gminnej Rady Pożytku Publicznego. Grzegorz Rybarski zrezygnował z kandydowania. Zaproponowano kandydatury Szymona Walusia oraz Jacka Hojnego.

W wyniku jawnego głosowania na przewodniczącego Gminnej Rady Pożytku Publicznego wybrano - Szymona Walusia, który otrzymał 9 głosów. Jacek Hojny otrzymał 1 głos. Dokonano także wyboru wiceprzewodniczącego, którym został Jacek Hojny. Na sekretarza GRPP wybrano Annę Rybarską. Zainteresowani zgodzili się na pełnienie przedmiotowych funkcji.

Ad. pkt. 4

Dalszą część spotkania prowadził Szymon Waluś - nowo wybrany przewodniczący Gminnej Rady Pożytku Publicznego. W ramach konsultacji Programu Współpracy - analizie poddano wysokość środków przeznaczonych na Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania publicznego w roku 2016 r., Kwota przeznaczona na ten cel wynosi 50000,00 zł. Szymon Waluś zaznaczył, że jest to zbyt niska kwota, aby środki te podzielić na planowane zadania tematyczne, w tym np realizację działań wpisanych w Strategię Rozwoju Turystyki. Istnieje zatem tylko podział na zadania z zakresu kultury i z zakresu sportu. Ponadto poinformował zebranych o zasadach i mechanizmie funkcjonowania regrantingu. W dalszej części spotkania, poruszono problem jednego z zapisów ujętych w Programie Współpracy, który na etapie naboru i rozpatrywania wniosków zakłada preferowanie działań nowych i innowacyjnych. W tym kontekście obecny na zebraniu Jan Ślęzak - zasygnalizował, że preferowanie zdań innowacyjnych (nowych) może zamknąć niektórym organizacjom drogę do pozyskania środków na działania statutowe, twierdząc, że powodem jest mocno sprofilowana forma działalności tych organizacji, a co za tym idzie - ograniczone możliwości podejmowania nowych i innowacyjnych działań. Ta problematyka zdominowała sporą część dyskusji, w trakcie której podał wniosek Przemysława Romanka, który zasugerował, aby każdej organizacji przeznaczyć określoną, stałą dla wszystkich kwotę, a resztę ogólnej puli przeznaczyć na konkursy, w których preferowane będą nowe i innowacyjne działania.

Jerzy Motyka poinformował, że w ramach nowelizacji Ustawy Działalności Pożytku Publicznego - stowarzyszenia zwykłe będą mogły aplikować o środki gminne. Poinformował także, że na terenie gminy funkcjonują organizacje, które są kluczowe dla funkcjonowania gminy, są to stowarzyszenia głównie ze Zwardonia i z Rycerki Górnej - profilowane sportowo, które biorą udział regularnie np. w Rajdzie Chłopskim. Jan Ślęzak zwrócił uwagę, że możliwość udzielania przez Gminę pożyczek organizacjom pozarządowym - pomoże im aplikować o środki w konkursach, gdzie nie ma procedury prefinansowania zadań.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi. Program przyjęto w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt. 5

We wolnych wnioskach padła propozycja, aby kolejne spotkanie NGO z przedstawicielami Gminy Rajcza odbyło się w styczniu.

Ad. pkt. 6

Wobec braku innych wniosków ze strony członków, Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął obrady.

.....
(Protokolant)

.....
(Przewodniczący)

Załączniki :

Nr 1 – Lista obecności.

Nr 2 – Uchwała nr w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Rajcza z organizacjami pozarządowymi.